CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1722/2025

Maringá, 09 de setembro de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento nesta Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais e ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de determinar a realização de limpeza e recolhimento de entulhos em um fundo de vale
localizado na Rua Pioneiro Pedro Gabriel, no Jardim Oriental. Ressalta-se que, segundo informações de
munícipes da região, a solicitação para execução dos serviços já foi protocolada há algum tempo, sendo
necessária maior celeridade em razão do risco de proliferação de focos do mosquito transmissor da
dengue.  Em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade, e, em caso negativo, decline os
motivos.

Atenciosamente, Vereador Jeremias.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Geremias Vicente da Silva, Vereador, em 09/09/2025, às
13:12, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0412250 e o código CRC 9B580514.

25.0.000012881-6 0412250v2

11/09/2025, 13:10 SEI/CMM - 0412250 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=508272&id_d… 1/1